
新型コロナウイルス感染防止対策実施中
当院では新型コロナウイルスの感染拡大防止として下記の対策を実
施中です。

入院患者様や外来受診される皆様の感染予防と健康を守るために、
外来および入院などにつては次の通り制限させていただきます。

1. 入院患者様の面会者様への体温測定の実施
（発熱・倦怠感がある方は面会禁止）

2. 外来患者様、付添家族様への体温測定の実施

3. 出入り業者様の院内立入時の体温測定の実施

令和 2 年 3 月 25 日
医療法人祥星会 聖ヶ丘病院

☎0880-63-2146

・新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から、
主治医の判断で慢性疾患等の症状に変わりがない患者
様については電話診察とさせていただく場合がござい
ます。

・新型コロナウイルス流行期間は感染拡大防止のため
の利用者の皆様には大変ご迷惑をおかけ致しますがご
理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

注）当院が取り組む感染拡大防止対策は感染拡大の状
況に応じて随時変更となります。ご不明な点がござい
ましたらお気軽にお問合せ下さい。

●外来診療については下記の通りです



1. 風邪の症状や、37.5℃以上の発熱が4日以上続く

2. 強いだるさ（倦怠感）や、息苦しさ（呼吸困難）がある

3. 高齢者や基礎疾患の方で、2日程度症状が続く

（妊婦の方については念のため、重症化しやすい方と同様に、
早めに相談センターに御相談ください。）

次の症状がある方は新型コロナウイルス相談センターへご相談下さい。

新型コロナウイルス相談センター
088-823-9300

午前9:00～午後9:00（平日、土日、祝日）

上記以外の時間での相談は
088-823-111（高知県庁代表）

※担当者から折り返し連絡があります。

疑いがある時 疑いがない時

新型コロナウイルスの感染の疑い

かかりつけ医への受診高知県
衛生環境研究所で

検査実施

新型コロナウイルス相談・受診の目安



陽性の場合 陰性の場合

かかりつけ医への受診指定された
医療機関への入院等

※陽性となった場合は感染経路
の確認と濃厚接触者の調査を保
健所が行います。


